

Bergen, 19.11 2019

Kontaktutvalget mellom innvandrere og styresmakter (KIS) i perioden 2016 – 2019:

KIS ble opprettet i 1999, og fungerer som en rådgivningsinstans i Hordaland som foreslår tiltak til politiske instanser og følger opp relevante saker innenfor integreringsfeltet. Formålet med utvalget er å legge til rette for gode integreringsprosesser for innvandrere i Hordaland.

Utvalget består av 14 faste representanter:

- syv innvandrerepresentanter (som er pekt ut av Det Felles Innvandreråd i Hordaland)
 - fire politikere (to som er oppnevnt av Fylkestinget, en som er oppnevnt fra Bystyret og en som er oppnevnt fra KS)
 - tre byråkrater (fra IMDi, Bergen kommune og Hordaland fylkeskommune).
- Representantene har varaer.

Utvalget kan ha opptil fire halvdagsmøter i året, og møtene har blitt holdt på fylkeskommunes hus.

Leder av utvalget har i perioden 2016 – 2019 vært Kari Bernardini (AP).

Det har vært et AU bestående av Kari Bernardini (AP), Trond Lygre (Hordaland fylkeskommune), Nooshin Zaery (innvandrerepresentant, i perioden 2016 - 2018) , Sølvi Olrich Sørebo (KS, i perioden 2019) og Inger Paulsen (sekretær). AU har hatt et møte i forkant av hvert ordinære utvalgsmøte, i tillegg til enkelte ekstra planleggingsmøter ved behov. På AU-møtene har det blitt satt tema og dato for det kommende utvalgsmøtet (basert på innspill fra utvalget), blitt bestemt relevante innledere og det har blitt gjort en evaluering av det forrige utvalgsmøtet.

Det Felles innvandreråd i Hordaland har ansvaret for å være sekretariat for utvalget. Dette innebærer å kalle inn til AU-møter og ordinære utvalgsmøter, skaffe innledere, skrive og sende ut referat, samt følge opp saker fra møtene.

AU har lagt stor vekt på å finne dyktige og aktuelle innledere til å belyse de ulike temaene vi har hatt på de ordinære utvalgsmøtene for å få en høyest mulig kvalitet og relevans på møtene.

Eksempler på temaer som har blitt tatt opp i utvalgsmøtene i denne perioden er:

2016:

Vold i nære relasjoner

Nyankomne asylsøkere og deres utdanningsrettigheter

I tillegg til de ordinære utvalgsmøtene dette året arrangerte KIS et åpent møte om "Kampen mot skammen" på Litteraturhuset høsten 2016.

Innledere her var Nuray Gullestad fra Intergerings og mangfoldsdirektoratet – IMDi, Tone Hellesund, professor i Kulturvitenskap ved Universitet i Bergen og Linn Wirdad Firdaus Nikkerud, student og samfunnsdebattant.

2017:

Arbeid og inkludering

Innvandrere og psykisk helse

Også dette året arrangerte KIS et åpent møte på Litteraturhuset. Temaet denne gangen var "Innvandrere, demokrati og valg". På dette møtet satte vi fokus på hvordan innvandrere og asylsøkere sine møter med det norske demokratiet egentlig er, og hva som kan medvirke til at innvandrere engasjerer seg politisk. Innledere var: Symphorien Pompe, politiker (SV), Olav Elgvin, stipendiat fra institutt for Sammenliknende Politikk ved Universitet i Bergen og Lubna Jaffery, politiker (AP)

2018:

Integrering, virker det i praksis?

Bergen kommune sin Plan for inkludering og mangfold 2018 – 2022.

2019:

Integrering i kommunene

Alderdom og integrering

"Ensomhet og utenforskap"

Det har til sammen i perioden vært 10 ordinære utvalgsmøter, og 15 AU-møter.

Resultater:

KIS ble i 1999 nedsatt for å være et skritt i det å få Hordaland til å bli et flerkulturelt og mangfoldig samfunn. Mye har skjedd i løpet av disse årene, og slik vi ser det har utvalget vært med på å sette mange viktige tema på dagsorden, som medlemmene i utvalget igjen har tatt med seg tilbake til sine nettverk og kanaler. KIS har bl.a. også vært med å arrangere politiske debatter for å få flere innvandrere til å bruke stemmeretten, og vi har sendt inn hørings svar på ulike høringsforslag og nye kommunale planer som har omhandlet inkludering og integrering. Her kan bl.a. nevnes innspill til Statens seniorråd vedr. innvandrere, helse og alderdom og innspill til Høringsutkast Bergen Kommune: Plan for psykisk helse 2016-2020.

Utvalgsmedlemmer har også deltatt på flere ulike arrangementer og møter om integrering som representanter for KIS. Vi vil her få trekke frem at en av innvandrerepresentantene i KIS holdt innlegg på KS sin strategikonferanse våren 2019 som representant for utvalget, og dette kom det svært gode tilbakemeldinger på.

Som et resultat av utvalgsmøtet i august 2019 ble KIS bedt om å foreslå en innvandrerepresentant til å sitte som vara i Bergen eldreråd, da det var svært ønskelig fra eldrerådet sin side at en med innvandrerbakgrunn kunne representere denne gruppen inn i rådet. Forslag på kandidat er sendt inn, og saken skal opp i Bystyret i desember 2019. Utvalget kommer også til å arbeide for å få inn en innvandrerepresentant i det nye eldrerådet i Vestland fylke.

Tiden fremover:

Hvis politikerne i den neste perioden vi nå går inn i ønsker å fortsette å arbeide for at vi har et flerkulturelt Vestland der mangfold blir sett på som en ressurs, så må vi fortsette å ha et forum der innvandrerepresentanter kan bli hørt, komme med innspill og speile det samfunnet vi lever i. Vi mener at Vestland fylke trenger et forum som KIS der vi kan ha en jevnlig felles dialog mellom politikere, byråkrater og innvandrerepresentanter for å hele tiden være oppdatert på utfordringer og behov som oppstår i forhold til inkludering. Det flerkulturelle samfunnet er ikke statisk og vi trenger derfor en møteplass for dialog og felles statusoppdateringer, og spesielt også nå som vi får et nytt fylke, flere innvandregrupper, nye politikere og et mye større geografisk område å forholde oss til.

På vegne av KIS

Inger Paulsen
Sekretariatet